ГЛАВА ОКОНЕШНИКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

___________ РАСПОРЯЖЕНИЕ___________
от «■/jy » 2020  года №  ,̂ 33~Р

О создании управленческой команды для внедрения целевой модели
наставничества в образовательных организациях Оконешниковского

муниципального района Омской области

В целях внедрения целевой модели наставничества в
образовательны х организациях Оконеш никовского муниципального
района Омской области и руководствуясь распоряжением
М инпросвегцения России от 25 .12 .2019  № Р-145 «О б утверждении
м етодологии (целевой модели) наставничества обучаю щ ихся для
организаций, осущ ествляю щ их образовательную деятельность по
общ еобразовательны м программам, дополнительным образовательным и
программам среднего профессионального образования, в том числе с
применением лучш их практик обм ена опытом м еж ду обучающ имися»:

1. Создать управленческую команду для реализации внедрения
целевой м одели наставничества в образовательных организациях
О конеш никовского.. муниципального района Омской области (далее -
управленческая команда).

2. Утвердить следую щ ий состав управленческой команды:
Руководитель управленческой команды:
Совенко Елена Николаевна -  начальник Управления образования

Администрации Оконеш никовского муниципального района Омской
области.

Члены управленческой команды:
Артемьева Елена М ихайловна — заместитель директора по

воспитательной работе М БОУ «Куломзинская СТТТ» (по согласованию);
Васильева Л .А . -  заместитель директора по воспитательной работе

М БОУ «Золотонивекая СШ » (по согласованию);
Кривош ея Л ар и са . Георгиевна -  главный специалист Управления

образования Администрации Оконеш никовского муниципального района
О мской области;

Сляднева Любовь Анатольевна — ведущ ий специалист по
библиотечном у обеспечению  М униципального казенного учреждения

«Центр финансово -  экономического, хозяйственного и информационно -
методического обеспечения в сфере образования» (по согласованию).

3. Управленческой команде:
3.1. Разработать и представить на утверж дение план мероприятий по

внедрению  целевой модели наставничества в образовательных
организациях Оконеш никовского муниципального района Омской области
до 15.11.2020.

3.2. Разработать и представить на утверж дение План внедрения
целевой м одели наставничества (далее -  Дорожная карта) в
образовательны х учреж дениях Оконешниковского муниципального района
Омской области до 15.11.2020.

4. Контроль за исполнением настоящ его распоряжения оставляю за
собой.

Первый заместитель  ̂
Главы Оконеш никовского
мушиципальногО;района
Омской области- К.В. Унту